

Highlights

—財務ハイライト 10年の軌跡—

今後も成長戦略の着実な実行とたゆまぬ自己変革により、あらゆるステークホルダーの皆様の期待に応える価値を創出していきます。

IFRS										
(2024年3月31日現在)										
(年度)	2014	2015	2016	2017	2018	2019 ^{※7}	2020	2021	2022	2023
連結会計年度:										(単位:百万円)
売上収益	¥678,573	¥680,354	¥665,377	¥700,391	¥708,831	¥672,286	¥652,380	¥743,612	¥ 814,310	¥ 800,243
国内物流	397,954	405,080	411,796	417,835	432,793	435,311	421,190	417,162	423,972	427,533
国際物流	258,231	253,144	231,727	260,285	255,828	219,761	216,258	313,494	375,894	357,372
その他(物流周辺事業等)	22,388	22,130	21,854	22,271	20,210	17,214	14,932	12,956	14,444	15,338
営業収益 ^{※2※3}	21,465	28,320	29,466	29,803	31,192	33,483	36,711	38,696	47,996	38,903
国内物流	14,071	20,333	21,830	21,740	22,099	26,063	25,176	23,678	23,998	19,969
国際物流	4,848	5,652	5,693	6,280	7,108	6,502	10,340	13,642	22,259	16,746
その他(物流周辺事業等)	2,546	2,335	1,943	1,783	1,985	918	1,195	1,376	1,739	2,188
EBIT(受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益) ^{※2}	—	27,785	31,555	33,093	36,180	39,607	44,429	29,417	45,292	19,117
親会社株主に帰属する当期利益	13,250	14,011	18,703	20,916	22,786	21,614	22,873	13,513	25,516	58,251
連結会計年度末:										
総資産	¥459,386	¥464,399	¥549,924	¥564,903	¥612,535	¥879,144	¥787,936	¥791,878	¥ 912,109	¥ 1,559,976
資本合計	176,726	178,552	190,919	208,291	228,949	239,257	162,107	178,213	120,044	557,700
親会社株主持分(自己資本)	173,720	175,543	187,482	204,328	222,346	232,861	155,158	170,170	110,704	547,474
連結キャッシュ・フロー:										
営業活動によるキャッシュ・フロー	¥32,266	¥38,820	¥26,372	¥27,924	¥37,812	¥78,204	55,309	65,135	122,063	14,600
投資活動によるキャッシュ・フロー	(19,886)	(10,373)	(69,004)	(6,178)	(13,892)	(1,162)	69,779	(24,877)	(117,310)	(62,414)
財務活動によるキャッシュ・フロー	(12,065)	(16,712)	55,592	(16,445)	21,104	(45,707)	(161,056)	(52,511)	(17,266)	(62,120)
現金及び現金同等物期末残高	34,544	45,146	57,483	63,497	108,412	139,021	104,815	94,907	83,792	43,495
設備投資額:										
設備投資 ^{※4}	¥26,528	¥33,755	¥21,961	¥17,355	¥27,559	¥32,242	¥68,100	¥49,299	¥74,074	¥242,115
財務指標:										
売上収益営業利益率(%) ^{※2※3}	3.2	4.2	4.4	4.3	4.4	5.0	5.6	5.2	5.9	4.9
EBITマージン(%) ^{※2}	—	4.1	4.7	4.7	5.1	5.9	6.8	4.0	5.6	2.4
その他情報:										
グループ人員 ^{※5}	49,769	46,621	47,939	47,784	46,295	45,328	43,729	45,681	46,755	46,916
倉庫面積合計(万㎡) ^{※6}	691	709	719	731	734	741	753	755	793	825
国内	500	496	497	499	513	509	527	537	544	559
海外	191	213	222	231	221	232	226	219	249	266

※1 2014年度～2022年度はLマネジメント㈱を頂点とした連結数値を記載
※2 2016年度より、経営実態をより適切に表示するための「調整後営業利益」、「EBIT(受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益)」を主要指標とし、これに伴い2015年度の「調整後営業利益」、「EBIT(受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益)」もあわせて記載

※3 2023年度より、「調整後営業利益」は、営業利益からその他の収益を減算し、その他の費用、企業結合により識別した無形資産の償却費及び株式報酬費用(業績連動型株式報酬制度に係るものを除く)を加算して算出しており、2022年度は当該変更を反映。
※4 有形・無形資産受入ベース
※5 人員数は、持分法適用関連会社人員を除く
※6 エーアイティーグループ・HTB-BCDトラベルグループを除く
※7 2019年度より、IFRS第16号「リース」を適用。